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Nee

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

iE5 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Telefoon: (070 | Mobiel: 06

Secretaresse

mailadres: @minvws.nl

Van: 5.12e ) EERE @minvws 01>
Datum: vrijdag 20 mrt. 2020 15:52

Aan: INESRSEXETSN) CECI is i>

Onderwerp: FW: Agenda en stukken BO VWS/ZN/NZa/ZiNL

Hadjij deze al?

Verzonden: vrijdag 20 maart 2020 15:08

Onderwerp: RE: Agenda en stukken BO VWS/ZN/NZa/ZiNL

o-<[RE]

telefoonnummer:QU 5.12 |

@minvws.nl>;

102725

Misschien voor jullie goed om te weten dat we de vraag van ZN al hebben beantwoord (namelijk of we ons kunnen vinden in de

uitgangspunten die ZN had geformuleerd). lk heb de indruk dat we daar straks snel doorheen kunnen. We hebben de

uitgangspunten van ZN als volgt aangevuld:

Uitgangspunten:
e Zorgaanbieders moeten maximaal ondersteund worden om Wlz-zorg zoveel mogelijk te continueren. We bieden coulance in

wet- en regelgeving om dit mogelijk te maken (zoals geen strikte toepassing van de afwezigheidsdagenregeling).



102725

eo  Wiz-indicatie blijft uitgangspunt en voorwaarde voor financiering, indicatie eventueel telefonisch aanvragen bij CIZ

e Een negatief effect van Corona op de financiéle positie van een zorgaanbieder wordt geneutraliseerd. Dit gaat zowel om

extra kosten als om omzetderving. NB: Nog te bespreken is of dit ook geldt voor omzetderving van partijen — niet zijnde
zorgaanbieders — die bijvoorbeeld dagbesteding aanbieden als onderaannemer, terwijl de dagbesteding gefinancierd wordt

via de integrale tarieven aan de zorgaanbieder. Uitvoeringsvraag is hoe je dit verrekend met de integrale tarieven.

Voorkeur om de extra kosten zoveel mogelijk te laten lopen via de beleidsregel Covid 19. NB: Uitvoeringsvraag is om te

kijken of/welk deel van de omzetderving ook via de beleidsregel kan worden ondervangen.
Garantie nodig dat 100% van de (rechtmatige) Wiz kosten uiteindelijk vergoed wordt.

Verantwoording wordt pragmatisch/kwalitatief ingestoken. NB: Uitvoeringsvraag hoe we dit precies gaan doen, op korte

termijn te beantwoorden.

Gro JERE
van: IECXECENN) (BEEXETIINN0 minvvs.ni]

Verzonden: vrijdag 20 maart 2020 15:03

)
Onderwerp: RE: Agenda en stukken BO VWS/ZN/NZa/ZiNL

gesteIEEE

Ik werd net gebeld door ZN (JERE). i begrijp dat ZN graag toch even begint met de WLZ, omdat daar net een overleg
heeft plaatsgevonden met de NZa en zij zich nu buigen over een verzoek/vraag van ZN. De mensen vanuit de Wiz bij ZN kunnen

ook alleen in het begin van de call. Leek me goed dat jij dit weet [EEE]
Ik heb ook aanjEilEERangegeven dat we moeten kijken hoe lang we bij ieder punt stil staan, omdat we het gevaar lopen maar

één domein Zvw/WIz kunnen bespreken. Maar dat zal nog geen makkelijke opgave zijn.

Groeten EXE

Verzonden: vrijdag 20 maart 2020 14:37

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

: 5.1.2e

a [0

Onderwerp: Agenda en stukken BO VWS/ZN/NZa/ZiNL

Beste allen,

Hierbij de agenda en stukken voor het BO VWS/ZN/NZa/ZiNL van 15.30 uur.

Het gesprek vindt telefonisch plaats; inbelnummer 088 toegangscode

Vriendelijke groet,
5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die met voor u bestemd 1s. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjuist
aan u is toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-

mailberichten van de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden.
De NZa aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook. die verband houdt met risico’s verbonden aan

het elektromisch verzenden van berichten.


